



瑞奇智造

NEEQ : 833781

成都瑞奇智造科技股份有限公司
CHENG DURI CH TECHNOLOGY CO., LTD.



年度报告摘要

— 2020 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人江伟、主管会计工作负责人陈竞及会计机构负责人陈竞保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 大信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书或信息披露事务负责人	胡在洪
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	否
电话	028-83603558
传真	028-83604248
电子邮箱	huzaihong@163.com
公司网址	www.cdri.ch.cn
联系地址及邮政编码	成都市青白江区青华东路 288 号 610300
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	成都瑞奇智造科技股份有限公司董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	339,269,954.43	241,020,473.98	40.76%
归属于挂牌公司股东的净资产	113,737,416.45	87,747,713.12	29.62%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.30	1.10	18.18%
资产负债率%（母公司）	66.48%	63.59%	-
资产负债率%（合并）	66.48%	63.59%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%

营业收入	157,634,962.25	152,852,048.31	3.13%
归属于挂牌公司股东的净利润	20,348,190.52	13,263,605.47	53.41%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	19,439,897.66	12,228,963.23	-
经营活动产生的现金流量净额	-8,539,326.05	55,712,161.00	-115.33%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	19.70%	15.98%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	18.82%	14.73%	-
基本每股收益（元/股）	0.24	0.17	41.18%
（自行添行）			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	55,522,053	69.38%	-11,055,485	44,466,568	50.64%
	其中：控股股东、实际控制人	3,304,181	4.13%	-122,194	3,181,987	3.62%
	董事、监事、高管	8,652,979	10.81%	-2,746,167	5,906,812	6.73%
	核心员工	2,240,103	2.8%	6,343,219	8,583,322	9.64%
有限售条件股份	有限售股份总数	24,506,201	30.62%	18,843,485	43,349,686	49.36%
	其中：控股股东、实际控制人	9,431,776	11.79%	120,194	9,551,970	10.88%
	董事、监事、高管	24,506,201	30.62%	-4,284,636	20,221,565	23.03%
	核心员工	0	0%	3,813,668	3,813,668	4.34%
总股本		80,028,254.00	-	7,788,000	87,816,254.00	-
普通股股东人数		167				

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	唐联生	12,735,957	-2,000	12,733,957	14.50%	9,551,970	3,181,987
2	陈立伟	6,494,655	100,000	6,594,655	7.51%	4,945,993	1,648,662
3	江伟	3,775,190	600,000	4,375,190	4.98%	3,281,393	1,093,797
4	李雪蓉	4,309,729	0	4,309,729	4.91%	0	4,309,729
5	吕凡祥	3,920,607	0	3,920,607	4.46%	3,920,607	0
6	刘素华	2,428,445	800,000	3,228,445	3.68%	2,421,334	807,111
7	杨柱荣	2,624,288	0	2,624,288	2.99%	0	2,624,288

8	王海燕	1,775,894	569,018	2,344,912	2.67%	1,747,121	597,791
9	万文华	2,241,024	0	2,241,024	2.55%	0	2,241,024
10	龚胤建	1,972,227	0	1,972,227	2.25%	1,479,171	493,056
合计		42,278,016	2,067,018	44,345,034	50.50%	27,347,589	16,997,445

普通股前十名股东间相互关系说明：

截止报告期末，实际控制人唐联生，分别与陈立伟、吕凡祥、江伟、杨柱荣、刘素华、万文华、龚胤建、王海燕等 23 人署有《一致行动人协议》。除上述情况外，公司前十名股东之间不存在其他关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

报告期内，公司实际控制人未发生变动。

唐联生

14.50%

成都瑞奇智造科技股份有限公司

三、 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√ 适用 □ 不适用

本公司执行新收入准则对 2020 年 1 月 1 日资产负债表各项目的的影响汇总如下：

单位（元）

报表项目	2020 年 12 月 31 日	影响金额	2021 年 1 月 1 日
资产：		1,772,980.63	1,772,980.63
使用权资产		1,772,980.63	1,772,980.63
负债：	4,254,468.32	1,772,980.63	6,027,448.95
应交税费	4,254,468.32	-169,233.03	4,085,235.29
一年内到期的非流动负债		807,520.43	807,520.43
租赁负债		1,134,693.23	1,134,693.23

公司 2019 年度收入、成本存在跨期，我们对 2019 年度的报表进行前期差错更正，更正情况列示如下：

项目	原 2019 年度报表数	调整数	调整后 2019 年度报表数	调整原因
应收票据	18,503,492.36	9,495,426.53	27,998,918.89	调整已背书未到期商业承兑汇票及信用等级较低的银行承兑汇票，不终止确认。并重新计提应收票据坏账准备
应收账款	62,201,401.91	549,971.83	62,751,373.74	根据收入验收证据，调整收入跨期并调

				整相应应收账款；坏账准备计算基数变化，由原来按单位整体计算账龄，改为按照单个项目计算账龄，并重新计算应收账款坏账准备
应收款项融资		818,000.00	818,000.00	调整按新金融准则调整银行承兑汇票重分类列示
预付款项	2,212,738.18	1,026,582.00	3,239,320.18	双边挂账抵消影响
其他应收款	6,072,839.17	-334,766.29	5,738,072.88	费用挂账清理以及费用跨期调整所致
存货	32,524,535.42	15,683,266.89	48,207,802.31	根据收入验收证据，成本跨期调整进而对应调整存货
其他流动资产		485,930.65	485,930.65	收入成本调整，进而导致税金成本变动，预交税金重分类
投资性房地产	366,802.45	-7,736.96	359,065.49	投资性房地产累计折旧后续计量差错更正
固定资产	20,416,620.40	210,368.78	20,626,989.18	固定资产累计折旧后续计量差错更正
无形资产	7,055,549.14	39,405.87	7,094,955.01	无形资产累计摊销后续计量差错更正
递延所得税资产	1,546,651.32	918,669.01	2,465,320.33	调整应收账款应收票据坏账准备，根据递延收益的金额重新计算递延所得税资产
资产合计	212,135,355.67	28,885,118.31	241,020,473.98	
短期借款	11,500,000.00	16,813.96	11,516,813.96	短期借款利息跨期调整
应付账款	25,960,031.07	1,442,411.00	27,402,442.07	成本跨期以及双边挂账抵消影响所致
预收款项	46,933,360.00	33,283,490.19	80,216,850.19	按照按新收入准则，调整预收货款列报
应付职工薪酬	3,001,177.19	2,779,031.37	5,780,208.56	工资及奖金跨期调整
应交税费	17,211,627.45	-1,607,220.00	15,604,407.45	收入成本调整，进而导致税金成本变动所致
其他应付款	1,190,310.57	220,467.72	1,410,778.29	费用挂账清理以及费用跨期调整所致
其他流动负债		10,511,260.34	10,511,260.34	调整已背书未到期商业承兑汇票及信用等级较低的银行承兑汇票，不终止确认
负债合计	106,626,506.28	46,646,254.58	153,272,760.86	
盈余公积	3,805,259.87	-615,366.97	3,189,892.90	调整影响净利润数据，调整盈余公积
未分配利润	21,425,470.97	-17,145,769.30	4,279,701.67	调整报表项目累计影响未分配利润
股东权益合计	105,508,849.39	-17,761,136.27	87,747,713.12	
营业收入	174,908,614.55	-22,056,566.24	152,852,048.31	因调整收入确认政策，导致营业收入调减 10,458,013.67 元，因会计差错更正，导致营业收入调增 11,598,552.57 元
营业成本	124,345,334.61	-14,550,058.39	109,795,276.22	根据收入验收证据，成本跨期调整
税金及附加	2,779,377.37	31,902.08	2,811,279.45	税金成本跨期所致

销售费用	3,067,725.74	767,270.03	3,834,995.77	费用跨期以及费用串户调整
管理费用	12,692,148.98	-1,480,351.93	11,211,797.05	费用跨期以及费用串户调整
研发费用	7,545,400.61	73,010.67	7,618,411.28	费用跨期以及费用串户调整
财务费用	936,057.36	-22,529.37	913,527.99	短期借款利息跨期调整
其他收益	1,159,840.29	67,618.77	1,227,459.06	与日常活动相关政府补助列报调整
信用减值损失	-1,914,755.43	1,714,062.04	-200,693.39	调整已背书未到期商业承兑汇票，不终止确认。并重新计提应收票据坏账准备；应收账款坏账计提方式和基数发生变动，补充计提了应收账款坏账准备
资产减值损失	-1,731,572.48	-1,122,468.06	-2,854,040.54	根据可变现净值补提存货跌价准备
资产处置损益	-2,309.81	8,465.81	6,156.00	固定资产累计折旧后续计量差错更正影响
营业外收入	67,618.77	-67,618.77		与日常活动相关政府补助列报调整
营业外支出	7,923.08	8,465.81	16,388.89	债权清理损失
所得税费用	2,426,617.37	-860,970.05	1,565,647.32	调整收入成本等利润表项目调整所得税，调整递延所得税资产调整所得税费用
净利润	18,686,850.77	-5,423,245.30	13,263,605.47	利润表项目综合调整影响所致

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

☐ 会计政策变更 ☒ 会计差错更正 ☐ 其他原因 请填写具体原因 ☐ 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收票据	18,503,492.36	27,998,918.89		
应收账款	62,201,401.91	62,751,373.74	52,273,850.79	60,947,665.76
应收款项融资		818,000.00		
预付款项	2,212,738.18	3,239,320.18	2,899,942.16	2,896,878.10
其他应收款	6,072,839.17	5,738,072.88	2,801,623.81	2,642,244.52
存货	32,524,535.42	48,207,802.31	60,239,807.79	64,402,423.73
其他流动资产		485,930.65		816,212.99
投资性房地产	366,802.45	359,065.49	405,082.45	395,386.22
固定资产	20,416,620.40	20,626,989.18	23,138,890.63	23,327,431.60
无形资产	7,055,549.14	7,094,955.01	7,226,980.16	7,266,386.06
递延所得税资产	1,546,651.32	2,465,320.33	1,259,438.01	2,283,346.11
资产合计	212,135,355.67	241,020,473.98	196,732,335.19	211,464,694.48
短期借款	11,500,000.00	11,516,813.96		
应付账款	25,960,031.07	27,402,442.07	26,804,741.30	31,767,280.16
预收款项	46,933,360.00	80,216,850.19	46,600,247.20	66,537,734.52
应付职工薪酬	3,001,177.19	5,780,208.56	2,249,397.15	4,617,223.69

应交税费	17,211,627.45	15,604,407.45	4,114,477.37	3,814,788.97
其他应付款	1,190,310.57	1,410,778.29	1,385,800.18	1,487,886.12
其他流动负债		10,511,260.34		
负债合计	106,626,506.28	153,272,760.86	105,094,663.20	132,164,913.46
盈余公积	3,805,259.87	3,189,892.90	1,936,574.79	1,863,532.36
未分配利润	21,425,470.97	4,279,701.67	13,460,210.28	1,195,361.74
股东权益合计	105,508,849.39	87,747,713.12	91,637,671.99	79,299,781.02
营业收入	174,908,614.55	152,852,048.31	172,099,732.22	157,519,386.02
营业成本	124,345,334.61	109,795,276.22	131,466,027.76	120,863,945.89
税金及附加	2,779,377.37	2,811,279.45		
销售费用	3,067,725.74	3,834,995.77	591,328.98	830,192.68
管理费用	12,692,148.98	11,211,797.05	14,405,856.70	14,930,963.17
研发费用	7,545,400.61	7,618,411.28	9,645,034.43	9,816,429.76
财务费用	936,057.36	913,527.99	1,347,176.16	1,386,519.49
其他收益	1,159,840.29	1,227,459.06		
信用减值损失	-1,914,755.43	-200,693.39		
资产减值损失	-1,731,572.48	-2,854,040.54	-157,406.16	5,119,071.62
资产处置损益	-2,309.81	6,156.00		
营业外收入	67,618.77		93,779.87	115,267.26
营业外支出	7,923.08	16,388.89	169,440.04	171,704.66
所得税费用	2,426,617.37	1,565,647.32	1,925,352.45	1,456,197.04
净利润	18,686,850.77	13,263,605.47	11,557,245.10	12,369,127.90

3.3 合并报表范围的变化情况

☐适用 ☒不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

☐适用 ☒不适用